Missionariis Hispanis e Societate Iesu, qui inter incolas Insularum Marian-

narum in Oceania Evangelii lumen perfundebant. Huius laici auxilium ad 

Dei Regnum dilatandum humile exstitit et muniri cum, idque fastigium at

tigit cum Dei servus, summa allectus caritate, sanguinem suum pro fide ef

fudit. Primo mane diei II mensis Aprilis anno MDCLXXII, servus Dei, catechi

sta factus, moderatorem missionis, p. Didacum Aloisium de San Vitores, 

S.I., in insulam Guamensem, ad vicum vulgo Tumhon, comitatus est. Illic 

infantem quandam recens natam sacris baptismatis aquis abluere cupie-

bant; huius tamen pater, nomine Matapang, qui a christiana defecerat fide, 

magna motus indignatione erga Deum, consensum baptismi negavit et apo

statam publice se patefecit; consilium ilico cepit duos missionarios necandi, 

quem ad finem socium quendam nomine Hirao quaesivit. Interea, illa in

fans puellula, christiana eius matre consentiente, sacramentali baptismatis 

lavacro est abluta. Matapang, hasta enseque armatus, cum socio regressus 

est et hasta percutere conatus est catechistam, qui tamen, magna corporis 

celeritate, ictus vitare potuit, sed illinc fugere noluit ut superiorem suum 

comitari pergeret; denique novis hastae ictibus prius in pectore deinde in 

capite letaliter percussus est. Priusquam tamen animum exhalaret, a suo 

superiore sacramentali recreatus est absolutione. Statim postea occisus est 

P. Didacus. Horum Christi testium corpora, ad petram ligata, ab ipsis car-

nificibus in mare sunt demersa. Ceteri missionarii, certiores redditi de tali 

eventu, Dominum magnificarunt qui tanta gloriae corona hos duos fratres 

redimire voluit. De iuvene Petro dixerunt: « Beatus ille, qui mercedem rece

pit de famulatu his quattuor annis Deo iugiter praestito in haud facili mis

sione!; P. Didacum superiorem suum in caelum praecessit! ». Deinde laudi

bus cumularunt eum uti iuvenem optimis moribus instructum, catechistam 

virtutibus ornatum, fidelem missionariorum socium et bonum Christi mili-

tem. Post ritum beatificationis Servi Dei Didaci Aloisii de San Vitores die 

vi mensis Octobris anno MCMLXXXV habitum, studium causae beatificationis 

pro Petro Calungsod increbruit in Insulis Philippinis ac maxime in regione 

vulgo Visayas, ex archidioecesi Caebuana, eius natali terra. Canonica reco

gnitio super martyrio apud Curiam Caebuanam anno MCMXCIV est instructa. 

Postea apud Congregationem de Causis Sanctorum sessiones habitae sunt a 

Consultoribus historicis et a speciali Theologorum congressu, addito sane 
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voto positivo. Patres Cardinales et Episcopi in sessione ordinaria die xi